REQUERIMENTO Nº              , DE 2020

(Da Sra. JOICE HASSELMANN)

Requer  a  apensação  para  tramitação
conjunta do PL 3.144/2020 ao PL 2.630/20.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts.142 e

da alínea “a”, II, do art. 143 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o

apensamento  do PL 3.144/2020,  que “Estabelece normas de transparência,

educação,  formação  do  pensamento  crítico  e  ampla  informação  para  o

combate à desinformação no país”,  de minha autoria,  ao PL 2.630/20,  que

“Institui  a Lei  Brasileira de Liberdade, Responsabilidade e Transparência na

Internet”, de autoria do Senador Alessandro Vieira – CIDADANIA/SE, por se

tratar  de  matérias  integralmente  idênticas  –  combate  à  disseminação  de

conteúdos falsos (Fake News).

Deputada JOICE HASSELMANN
*C

D2
07

38
36
14

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oi

ce
 H

as
se

lm
an

n
(P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

4,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
34

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
09

/2
02

0
15

:2
7

- M
es

a